



LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ

Lietuvos Respublikos Seimo
audito komitetui

Į 2025-03-24

siūlymą

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO SIŪLYMO

Valstybės kontrolė susipažino su Seimo Audito komiteto 2025-03-24 posėdžio protokoliniu siūlymu (protokolas Nr. 141-P-5) svarstyti galimybę ateityje atlikti visų ikiteisminio tyrimo procese dalyvaujančių institucijų auditą.

[Nusikalstamų veikų žinybinio registro](#) duomenimis, 2023–2024 m. laikotarpiu ikiteisminių tyrimų institucijos kasmet atliko apie 70 tūkst. tyrimų. Didžiausią skaičių (apie 95 proc.) jų atlieka policijos įstaigos, o visus šiuos tyrimus organizuoja ir jiems vadovauja prokuratūra. Norėtume atkreipti dėmesį, kad 2021 m. atlikome valstybinį veiklos auditą „[Policijos vykdoma nusikaltimų prevencija ir tyrimas](#)“, kurio metu buvo vertinama, kaip policija atlieka ikiteisminius tyrimus. Audito ataskaitoje pažymėta, kad rezultatyviai nusikaltimų prevencijai valstybėje trūksta integralios sistemos. Ikteisminiai tyrimai būtų greičiau atliekami, jeigu ekspertiniai tyrimai būtų atliekami laiku ir būtų užtikrinta, kad apklausose dalyvautų psichologai bei tolygiau paskirstomi pareigūnų darbo krūviai. Audite teiktos 9 rekomendacijos, iš kurių 3 įgyvendintos, 6 įgyvendinimo laukiama. Įgyvendinus jas, turėtų būti tolygiau paskirstomi pareigūnų darbo krūviai, turėtų gerėti pareigūnų kompetencija ir ikiteisminio tyrimo kokybė.

Audito komiteto pateiktą siūlymą vertinsime sistemiškai analizuodami pokyčius, vykstančius įgyvendinant auditą „Prokuratūros išteklių valdymas organizuojant ikiteisminį tyrimą ir jam vadovaujant, palaikant valstybinį kaltinimą baudžiamosiose bylose“ ir „Policijos vykdoma nusikaltimų prevencija ir tyrimas“ rekomendacijas, taip pat atlikdami ikiteisminio tyrimo proceso ir jame dalyvaujančių kitų institucijų veiklos stebėseną. Spręsimė dėl poreikio atlikti valstybinį auditą, atsižvelgdami į stebėsenos rezultatus, vertindami tikėtiną audito poveikį ir galimas ikiteisminio tyrimo institucijų rizikas visų viešojo sektoriaus rizikų svarbos ir rizikingumo kontekste.

Dėkojame už Jūsų siūlymą ir siekį atkreipti dėmesį į viešojo sektoriaus problemas. Prireikus esame pasiruošę bendradarbiauti pagal mūsų institucijai priskirtą kompetenciją.

Valstybės kontrolieriaus pavaduotoja

Živilė Kindurytė

Sigita Gorovniova mob. +370 612 86 684, el. p. Sigita.Gorovniova@valstybeskontrolė.lt

Biudžetinė įstaiga
Vincio Kudirkos g. 15
LT-01113 Vilnius
El. pristatymo dėžutės adresas
188659229



+370 608 92 636
info@valstybeskontrolė.lt
www.valstybeskontrolė.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi
Juridinių asmenų registre
Kodas 188659229